
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026236162543473 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/45Y/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/45Y/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   18/11/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/45Y/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 44, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día 11 de noviembre de 2022.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2022/9823N.
 Propuesta de la concejala delegada de agricultura, para autorizar y disponer gasto para 
contrato menor de obras “Reparación y recreación de escaleras en Paseo Rihuete”.
 
3. CENTROS DE ATENCIÓN ESEPECIALIZADA PARA MUJERES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA. 
Referencia: 2022/9444R.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026236162543473 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de política social, para proceder al reintegro de cantidad a 
favor de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9602K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 183, con una ocupación de 6 metros, para la venta de bisutería y calzado, en el 
Mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9611F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 156, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9872S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 8, en la zona destinada a recinto ferial en la Playa de Bolnuevo (zona del 
paseo), con motivo de la Romería de Bolnuevo 2022.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8725H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Ejecución del Plan de 
Vigilancia y Salvamento en Playas, baño adaptado y lucha contra la contaminación marina”.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2022/6902N.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la solicitud de prórroga del 
periodo de ejecución del proyecto cultural de la Asociación F20.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2022/9039X.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar proyecto básico y de ejecución 
de Pérgola metálica en Graderío Norte de Ciudad Deportiva de Mazarrón.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/9425M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar y disponer gasto por la 
realización del programa Escuelas Deportivas Municipales 2022-2023.
 
11. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/9977M.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para conceder prórroga de un año 
de la licencia del local 4, planta 4ª, del Vivero municipal de empresas.
 
12. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/9802Z.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar la firma del contrato con el grupo 
musical SIEMPRE ASI, a celebrar el próximo 6 de diciembre 2022.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026236162543473 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10121D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10130H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/3473S.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de las 
cuotas generales y de escalera del ejercicio 2021-2022, de la CP Conjunto Bell-Mazarrón.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5528H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para desestimar el recurso potestativo de 
reposición interpuesto contra las bases y convocatoria para proveer tres plazas de Técnico 
de Administración General.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5529L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para desestimar el recurso potestativo de 
reposición interpuesto contra las bases y convocatoria para proveer una plaza de Técnico de 
Administración Especial.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7259R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar complemento de 
productividad.
 
19. SANIDAD. 
Referencia: 2021/3958V.
 Propuesta del concejal delegado de sanidad, para conceder acceso al expediente 
2021/3958V, relativo a inspección sanitaria camping de caravanas ilegales ubicado en Playa 
de Percheles, Cañada de Gallego.
 
20. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/9760H.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para acordar el reintegro del importe 
concedido y no justificado, de la subvención “Servicio de actividades extraescolares 2019”.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2021/6251X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para modificar el acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de fecha 28-10-2022, únicamente en su apartado tercero, punto 2, relativo al 
importe de la fianza gestión de residuos.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2986Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026236162543473 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto de roturación de terrenos, en paraje Loma de Ceperos y Cañada 
de los tiranos, Diputación de Cañada de Gallego de (Mazarrón).
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5026E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras consistente 
en construcción de vivienda unifamiliar y piscina.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/45Y/SESJGL de fecha 
18 de noviembre de 2022 a las 9:00 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-11-16T08:59:44+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-11-16T08:58:37+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




